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INTRODUCTION 

Un état régulier sur notre publication Ar Vran permet de jalonner le chemin parcouru depuis 1990. La 
dernière mise au point date de 1999 (Ar Vran, 1999) et depuis, des articles et des notes sont venus étoffer la 
mémoire de notre association et conforter la tâche entreprise il y a de cela déjà 15 ans. 

Je revois encore la classe de l'ancienne école de Saint-Thélo dans les Côtes d'Armor où nous devisions 
alors longuement sur le titre à adopter pour notre publication et la couleur de sa couverture ... 

Une nouvelle fois, j'aimerais attirer l'attention sur la synthèse annuelle des observations bretonnes. Jacques 
MA.OUT en assure la coordination depuis de nombreuses années et pour chaque fascicule, les difficultés ne manquent 
pas. Il peut s'agir d'une absence de données pour un département, du retard pris par un rédacteur ou d'un autre 
contre-temps inattendu. 

Le présent fascicule illustre ainsi, par l'absence de cette rubrique habituelle, les difficultés rencontrées. 

Il convient de ne pas oublier que cette synthèse annuelle constitue année après année la mémoire 
ornithologique régionale des observations réalisées sur les cinq départements bretons. Apporter sa contribution à 
cette synthèse est un acte important pour la vie de notre association et toute initiative dans ce sens sera la bienvenue. 
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AVERTISSEMENT 

Les différents articles et notes ont été regroupés sous forme de différents index : 

• Index chronologique 

Le classement des articles et des notes à été réalisé par ordre de parution. Pour chaque publication 
sont mentionnés, le numéro d'ordre, le ou les noms des auteurs, l'année de publication, le titre de 
l'article ou de la note, le volume (V), le fascicule (F) et les pages concernées. 

• Index des auteurs 

Le classement des articles et des notes a été réalisé par ordre alphabétique à partir du nom du 
premier auteur. Pour chaque publication sont mentionnés, le numéro d'ordre, le ou les noms des 
auteurs, l'année de publication, le titre de l'article ou de la note, le volume (V), le fascicule (F) et 
les pages concernées. 

• Index Taxonomique 

Cet index permet la recherche des références pour toutes les espèces mentionnées dans les 74 
publications. Les espèces sont classées dans l'ordre systématique et présentées avec les noms 
français et latins retenus par la Commission de l'Avifaune Française (C.A. F., 1996). Le numéro 
d'ordre renvoi à l'index chronologique. 

• Index Thématique 

Cet index regroupe les articles et notes qui présentent un intérêt plus en rapport avec un thème 
qu'avec une espèce précise. Il permet en outre la recherche des références pour tous les articles qui 
n'ont pas été obligatoirement mentionnés dans l'index Taxonomique. Le numéro d'ordre renvoi à 
l'index chronologique. 
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INDEX CHRONOLOGIQUE 

NO Auteur (s) Titre V F Pages 

0001 LINARD (J.-C.) 1990 .- Notes sur la reproduction des trois espèces de goélands (Larus 1 1 03-13 
argentatus, Larus juscus, Larus marinus) à Banneg en 1989. 

0002 ANNEzo (J.-P.) 1990 .- Le Cochevis huppé Galerida cristata en Bretagne : Une 1 1 14-21 
population marginalisée (première partie). 

0003 GAROCHE (J.) 1990 .- Quelques éléments sur la biologie de reproduction du Cochevis 1 1 22-32 
huppé Galerida cristata dans les Côtes d'Armor. 

0004 BOUEDO (J.) 1990 .- Le Mignon et les Mésanges ou nourrissage de jeunes mésanges 1 1 33-34 
par un troglodyte. 

0005 BoURGAUT (Y.) 1990 .- Nidification de la Pie-grièche écorcheur Lanius co/lurio dans la 1 l 35-36 
région de Dinan en 1989. 

0006 GELINAUD (G.) 1990 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 1 2 03-42 
16/07/1986 et 15/07/1988. 

0007 ANNEZO (J.-P.) 1990 .- Le Cochevis huppé Galerida cristata en Bretagne : Une 1 2 43-75 
population marginalisée (deuxième partie). 

0008 GAROCHE (J.) & GELINAUD (G.) 1991 .- A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 2 1 04-20 
1977 et 1989. 
!'Huitrier pie Haematopus ostralegus 
I' Avocette élégante Recurvirostra avosetta 
le Grand Gravelot Charadrius hiaticula 
Le Gravelot à collier interrompu Charadrius alexandrinus .. 

0009 BALLOT (J.-N.) & ILIOU (8.) 1991 .- Evolution d'une population d'Huitrier pie Haematopus 2 1 21-32 
ostralegus: exemple de l' île de Banneg. 

0010 ANNEZO (J.-P.) 1991 .- Repas amélioré de fêtes de fin d'année pour un Plongeon imbrin 2 1 33 
Gavia immer. 

0011 GAROCHE (J.) 1991 .- Observation dans les Côtes d'Armor d'une Bergeronnette 2 1 34-35 
printanière présentant un plumage aberrant de type Motacilla 
jlava leucocephala. 

0012 ANNEW (J.-P.) 1991 .- Un moineau peut en cacher un autre : Le Friquet Passer montanus 2 1 36-63 
en Bretagne. 

0013 ANNEzo (J.-P.), GAROCHE (J.), A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 2 2 03-21 
GELINAUD (G.) & ILIOU (B.) 1991 .- 1977 et 1989. 

Le Pluvier argenté Pluvialis squatarola 
Le Bécasseau maubèche Ca/idris canutus 
Le Bécasseau sanderling Calidris alba 
Le Bécasseau minute Calidris minuta. 

0014 LE LANNIC (J.) 1991 .- Découverte du Grimpereau des bois Certhiafamiliaris en 2 2 22-32 
Bretagne. 

0015 GELINAUD (G.) 1991 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 2 2 33-60 
16/07/1988 et 15/07/1989. Des Plongeons aux Alcidés. 

0016 GAROCHE (J.) & SoHIER (A .) 1992 .- Nidification du Pic noir Dryocopus martius dans les Côtes 3 l 03-05 
d'Armor. 

0017 QUAINTENNE (M.) 1992 .- Hivernage d'un Bécasseau de Temminck Calidris Temminckii en 3 1 06-07 
Loire-Atlantique. 
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NO Auteur (s) Titre V F Pages 

0018 ANNEW (J.-P.), CLEC'H (D.), GAROCHE A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 3 1 08-37 
(J .), GELLNAUD (G.) & Juou (B.) 1992 .- 1977 et 1989. 

Le Bécasseau violet Calidris maritima 
Le Bécasseau variable Calidris a/pina 
Le Bécasseau combattant Philomachus pugnax 
La Barge à queue noire Limosa limosa 
La Barge rousse Limosa lapponica 
Le Courlis corlieu Numenius phaeopus 
Le Courlis cendré Numenius arquata. 

0019 GELINAUD (G.) 1992 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 3 1 38-54 
16/07/1988 et 15/07/1989. Des Pigeons aux Bruants. 

0020 ANNEZO (J.-P.) 1992 .- Le Goéland à bec cerclé dans le Finistère durant l' hiver 91-92 : 3 2 03-09 
Un cercle moins restreint de visiteurs. 

0021 CLEC'H (D.), BALLOT (J.-N.) GEUNAUD A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 3 2 10-24 
(G.) & ILIOU (B.) 1992 .- 1977 et 1989. 

Le Chevalier arlequin Tringa erythropus 
Le Chevalier gambette Tringa totanu.s 
Le Chevalier aboyeur Tringa nebularia 
Le Tournepierre à collier Arenaria interpres. 

0022 CARCREFF (D.) 1992 .- Découverte d ' un dortoir de Hiboux moyen-Ducs aux confins des 3 2 25-27 
Montagnes Noires. 

0023 FORLOT (A.) 1992 .- Capture d'un Tadorne de Belon Tadorna tadorna par un Goéland 3 2 28-29 
marin larus marinus. 

0024 GELINAUD (G.) 1992 .- La Spatule blanche Platalea leucorodia en Bretagne : 3 2 30-44 
Ou, quand, Combien ? 

0025 GAROCHE (J.) & GELINAUD (G.) 1993 .- A propos des Limicoles hivernant en Bretagne entre les années 4 1 03-12 
1977 et 1989 « En guise de conclusion ». 

0026 CADIOU (B.) 1993 .- Deuxième observation relatée du Plongeon à bec blanc Gavia 4 1 13-14 
adamsii, en Bretagne. 

0027 Ros (J.) 1993 .- Tentative de capture d ' un Chiroptère par un Epervier d ' Europe 4 1 15-16 
Accipiter nisus. 

0028 LE MAO (P.) & GERLA (D.) 1993 .- Colonisation de la nouvelle retenue de Bois-Joli /Pleurtuit par les 4 l 17-21 
oiseaux d 'eau nicheurs. 

0029 PONS (D.) 1993 .- Premier cas de nidification de 1' Aigrette garzette Egretta garzetta 4 1 22-23 
en rade de Brest. 

0030 Juou (B.) 1993 .- Présence d'un Eider à tête grise Somateria spectabiles, sur la côte 4 1 24-25 
nord du Finistère. 

0031 GELJNAUD (G.) 1993 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 4 1 26-50 
16/07/1989 et 15/07/1990 (première partie). 

0032 LE MAO (P.) 1993 .- Un étrange Fuligule sur l'étang de la Bézardière /Hédé en llle-et- 4 2 02-04 
Vilaine. 

0033 CLEC'H (D.) 1993 .- La Chouette chevêche Athene noctua en Bretagne (première 4 2 05-34 
partie). 

0034 BALLOT (J.- N.) 1993 .- Evolution spatio-temporelle du Busard cendré Circus pygargus en 4 2 35-49 
Bretagne. 

0035 CLEC'H (D.) 1993 .- Scènes de chasse sur la rade. 4 2 50-54 
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0036 KERBIRIOU (C.) 1994 .- Approche du régime alimentaire du Guêpier d' Europe Merops 5 1 04-07 
apiasler en Baie d' Audierne. 

0037 BEUGET (A.) 1994 .- Une observation remarquable de Courlis cendré Numenius 5 1 08-09 
arqua/a. 

0038 CLEC'H (D.) 1994 .- La Chouette chevêche Athene noctua en Bretagne (deuxième 5 1 10-37 
partie). 

0039 GELJNAUD (G.) 1994 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 5 1 38-54 
16/07/1989 et 15/07/1990 (deuxième partie). 

0040 CADIOU (B.) 1994 .- Un dortoir citadin de Pies bavardes (Pica pica) il Brest , 5 2 03-07 
Janvier à juin 1994, première partie. 

0041 GAROCHE (J.) & SOHIER (A.) 1994 .- La migration postnuptiale des passereaux sur le littoral des Côtes 5 2 08-24 
d'Armor. Mise en évidence d'un couloir de migration sur le 
littoral oriental de la Baie de Saint-Brieuc. 

0042 BEUGET (A.) 1994 .- Reproduction du Goèland argenté (Larus argenta/us) dans un site 5 2 25-30 
inhabituel. 

0043 CLEC'H (D.) 1994 .- Le Faucon pèlerin (Falco peregrinus) en Bretagne : Le chemin de 5 2 31-45 
la reconquête, analyse des données ornithologiques de l 967 à 
1993. 

0044 MAOUT (J.) & MAUVJEUX (S.) 1994 .- La Rousserolle verderolle (Acrocepha/us palus/ris), une nouvelle 5 2 46-56 
espèce nicheuse pour la Bretagne. 

0045 CADIOU (B.) 1994 .- Le Fulmar boréal Fu/maris glacialis en Bretagne : Evolution de 5 2 57-70 
sa répartition entre 1935 et 1994 et perspectives de suivi. 

0046 MAOUT (J.) 1995 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 6 1 02-44 
16/07/1990 et 15/07/1991 (première partie). 

0047 MAOUT (.J.) 1995 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 6 2 47-68 
16/07/1990 et 15/07/J991 (deuxième partie). 

0048 CADIOU (B.) 1995 .- L'accession à la reproduction chez la Mouette tridactyle (Rissa 6 2 69-83 
tridactyla). 

0049 MAOUT (J.) 1995 .- A propos d'un cas de nidification de Bondrée apivore (Pernis 6 2 84-88 
apivorus) dans le Finistère nord. 

0050 MAOUT(J.) 1996 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 7 1 02-43 
16/07/1991et15/07/1992 (première partie). 

0051 BARGAIN (B.), FORTIN (M.), LE Note sur la nidification du Guêpier d' Europe (Merops apiaster) 7 1 44-45 
PROVOST (N.) & BOURDONNAY (D.) dans le pays Bigouden. 
1996 .-

0052 ILIOU (B.) 1996 .- Le Pluvier guignard (Eudromias marine/lus) en Bretagne entre 7 1 46-59 
1835 et 1994. 

0053 CLEC'H (D.) 1996 .- Le Hibou Moyen-duc (Asio otus) en Bretagne : Connaissances 7 2 61-74 
acquises et perspectives de recherches. 

0054 LE MAO (P.) 1996 .- Nouvelle observation d' un Coucou-Geai (C/amator glandarius) 7 2 75-77 
en Bretagne. 

0055 MAOUT (J.) l 996 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 7 2 78-113 
16/07/1991et15/07/1992 (deuxième partie). 
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No Auteur (s) Titr e V F Pages 

0056 MAOUT (J.) 1997 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 8 1 02-42 
16/07/1992 et 15/07/1993 (première partie). 

0057 HOOGENDOORN (W.), DE LEEUW (H.), Dénombrements de Mouettes mélanocéphales (Larus 8 1 43-54 
FLAMANT (R.), COULOMB (G .), CADIOU melanocephalus) en fin d ' été 1995 et en mars 1996 dans le 
(B.) & RAULT (G.) 1997 .- Finistère sud et contrôles d 'oiseaux bagués en couleur aux Pays-

Bas, en Hongrie et en Begique. 

0058 LE MAO (P.) 1997 .- La Corneille mantelée (Corvus corone cornix) en Bretagne. 8 1 55-65 
Histoire et situation récente. 

0059 CAPITAINE (Y.) 1997.- Contribution à la connaissance sur la biologie de reproduction de 8 2 67-70 
!'Epervier d 'Europe Accipiter nisus en Bretagne : Note sur une 
population de la presqu'île de Crozon. 

0060 MAOUT (J.) 1997 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 8 1 71-106 
16/07/1992 et 15/07/1993 (deuxième partie). 

0061 CLEC'H (D.) 1998 .- Reproduction rapprochée de rapaces. Etude de quelques situations 9 1 02-07 
bretonnes. 

0062 MA OUT (J.) 1998 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 9 1 08-60 
16/07/1993 et 15/07/1994 (première partie). 

0063 KERBIRIOU (C .) & LE VIOL (1.) 1998 .- Régime alimentaire du Tournepierre à collier Arenaria interpres à 9 1 61-77 
Ouessant et en Baie de Goulven. 

0064 MAOUT(J.) 1998 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 9 2 79-120 
16/07/1993 et 15/07/1994 (deuxième partie). 

0065 GAROCHE (J.) & SomER (A.) 1998 .- De l'importance de la laisse de mer pour l' alimentation de 9 2 121-123 bis 
quelques espèces. Cas d'une pullulation hivernale de Coelopa 
frigida. 

0066 GILLrER (J.-M.) 1998 .- Labbes parasites Stercorarius parasiticus et Océanites tempête 9 2 124-130 
Hydrobates pelagicus en estuaire de Vilaine. 

0067 CORBJERRE (J.) & DERJAN (G.) 1998 .- Un hivernage complet d'Echasse blanche Himantopus 9· 2 131-134 
himantopus dans le Morbihan. 

0068 KERBIRIOU (C.) & LE VIOL (1.) 1999 .- Le Crave à bec rouge Pyrrhocorax pyrrhocorax en Bretagne. 10 1 02-18 
Première partie : Présentation et approche de l'écologie. 

0069 LE MAO (P.) & MAOUT (J.) 1999 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 10 1 19-66 
16/07/1994 et 15/07/1995 (première partie). 

0070 BARGAIN (B.), MAOUT (J.) & RAULT Données sur la biologie du Courlis cendré Numenius arqua/a en IO 1 67-71 
(G.) 1999 .- Bretagne. 

0071 GAROCHE (J.) 1999 .- Observation automnale d ' un Coucou-geai Clama/or glandarius 10 2 73-75 
en Bretagne. 

0072 LE MAO (P.) & MAOUT (J.) 1999 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 10 2 76-122 
16/07/1994 et 15/07/1995 (deuxième partie). 

0073 DERJAN (G.) 1999 .- Un point sur l'avifaune terrestre des îles bretonnes de Ouessant à 10 2 123-140 
Hoëdic entre 1970 et 1999. 

0074 GAROCHE (J.) 1999 .- Bibliographie de la Publication Ar Vran entre 1990 et 1999. 10 2 141-152 

0075 DERIAN (G.) 2000 .- Observations de deux Sternes royales Sterna maxima sur la côte Il 1 02-04 
du Morbihan. 

0076 M.AOUT (J.), LE MAO (P.) & GAROCHE Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les Il l 05-55 
(J.) 2000 .- 16/07/1995 et 15/07/1996 (première partie). 
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No Auteur (s) Titre V F Pages 

0077 LE CORRE (Y.) & QUIVIGER (0.) 2000 .- Hivernage de !'Hirondelle rustique Hirundo rustica à Guisseny JI 1 56-59 
dans Je Nord - Finistère. 

0078 QUELENNEC (T.) & QUELENNEC (M.) Le Grand Corbeau Corvus corax en Bretagne. Résultats de Il 1 60-80 
2000 .- l' enquête 1997. 

0079 CHAMPION (M.) 2000 .- Observation d'une famille de Becs-croisés des sapins (Loxia Il 2 82-85 
curviroslra) en Forêt de Lanouée (Morbihan). 

0080 LÉON (P.) 2000 .- Une observation devenue rare en Bretagne. Vingt et un Grands li 2 86 - 88 
Corbeaux Corvus corax en Rade de Brest 

0081 MAOUT (J.) & LE MAO (P.) 2000 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les li 2 89-130 
16/07/1995 et 15/0711996 (deuxième partie). 

0082 LÉON (P.) 2000 .- Hivernage régulier du Balbuzard pêcheur Pandion ha/iaetus en li 2 131- 135 
Rade de Brest entre 1994 et 2000. 

0082 QUMGER (0.) 2001 .- Le Corbeau freux (Corvusfrugilegus) dans Je Finistère: 12 1 02-11 
BIS Recensement des effectifs nicheurs en 1999. 

0083 Juou (B.) 2001 .- Observation d'une Guifette noire ( Clidonias niger) en période 12 1 12 - 13 
hivernale en Bretagne. 

0084 MAOUT (J.), LE MAO (P.) & GAROCHE Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 12 1 14-63 
(J.) 2001 .- 16/07/1996 et 15/07/1997 (première partie). 

0085 FEVRIER (Y.), MAOUT (J.) & PULCE Le Pouillot de Bonelli (Phyl/oscopus bonelli) en Bretagne : 12 2 65-74 
(P.) 2001 .- Une population en déclin. 

0086 MAOUT (J.) & LE MAO (P.) 2001 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 12 2 75- 117 
16/07/1996 et 15/07/1997 (deuxième partie). 

0087 KERNINON (Y.) 2002 .- Observation d'un Robin à flancs roux (Tarsiger cyanurus) en 13 1 02-03 
Bretagne. 

0088 BALLOT (J.-N.), GAROCHE (J.), Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 13 1 04 - 52 
Juou (B.), MAOUT (J.) 16/0711997 et 15/0711998 (première partie). 
& MAUYIEUX (S.) 2002 .-

0089 LEON (P.) 2002 .- Première nidification constatée de la Rousserolle verderolle 13 2 55-58 
(Acrocephalus palus/ris) dans le Finistère. 

0090 LE MAO (P.) & MAoUT (J.) 2001 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 13 2 59-102 
16/0711997 et 15/07/1998 (deuxième partie). 

0091 KERBIRIOU (C.) & LE VIOL (1.) 2002 .- Le Crave à bec rouge (Pyrrhocorax pyrrhocorax)en Bretagne. 
21me partie : localisation et évolution des populations. 

13 2 103- 130 

0092 LE MONNIER (J.-L.) 2003 .- Mort accidentelle et peu ordinaire d'une Hirondelle rustique 14 1 3 
(Hirundo rustica.) 

0093 COZIC (E.) 2003 .- La nidification du Faucon pèlerin (Falco peregrinus) en Bretagne 14 1 5 -18 
Historique et hypothèses sur la distribution et l'abondance des 
couples nicheurs. 

0094 BALLOT (J.-N.), ILIOU (B.), MAOUT (J.) Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 14 1 19-68 

& MAUVIEUX (S.) 2003 .- 16/0711998 et 15/07/1999 (première partie). 

0095 BALLOT (J.-N.), & MAOUT (J.) 2003 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 14 2 69-110 
l 6/0711998 et 15/0711999 (deuxième partie). 

0096 CHARLOT (A.), Juou (B.) Observation d' un Engoulevent d'Europe (Caprimulgus 14 2 lll- ll2 

& LE MOUEL (A.) 2003 .- europaeus) 
Le 04 mars 2002 en Bretagne. 
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No Auteur (s) Titre V F Pages 

0097 JAMET (M.) 2004 .- Tentative de nidification du Geai des chênes (Garru/us andarius) 15 1 03 - 05 
en milieu anthropique. 

0098 LEON (P.) 2004 .- Suivi d'un dortoir de Pie bavarde (Pica pica)à Plounéour-Trez 15 1 06 - 14 
(Finistère). 

0099 BALLOT (J.-N.), BARRAULT (F.), Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 15 1 14 - 70 
Cozie (E.), lLIOU (B.) & MAOUT (J.) 16/07/1999 et 15/07/2000 (première partie). 
2004 .-

0100 CADIOU (B.) 2004 .- Un Martinet noir (Apus apus) passe la nuit dans un arbre. 15 2 73 - 74 

0101 MAOUT (J.) & MAUVJEUX (S.) 2004 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 15 2 75 - 121 
16/07/1999 et 15/07/2000 (deuxième partie). 
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INDEX DES AUTEURS 

NO Auteur (s) Titre V F Pages 

0002 ANNEZO (J.-P.) 1990 .- Le Cochevis huppé Galerida cristata en Bretagne : Une 1 1 14-21 
population marginalisée (première partie). 

0007 ANNEW (J.-P.) 1990 .- Le Cochevis huppé Galerida cristata en Bretagne : Une 1 2 43-75 
population marginalisée. (deuxième partie). 

0010 ANNF..ZO (J.-P.) 1991 .- Repas amélioré de fètes de fin d'année pour un Plongeon imbrin 2 l 33 
Gavia immer. 

0012 ANNEZO (J.-P.) 1991 .- Un moineau peut en cacher un autre : Le Friquet Passer mon/anus 2 1 36-63 
en Bretagne. 

0013 ANNEW (J.-P.), GAROCHE (J.), A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 2 2 03-21 
GELJNAUD (G.) & ILIOU (B.) 1991 .- 1977 et 1989. 

Le Pluvier argenté Pluvia/is squataro/a 
Le Bécasseau maubèche Calidris cam1tus 
Le Bécasseau sanderling Calidris a/ba 
Le Bécasseau minute Calidris minuta. 

0018 ANNEZO (J.-P.), CLEC'H (D.), GAROCHE A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 3 1 08-37 
(J.), GELINAUD (G.) &tLIOU (B.) 1992 .- 1977 et 1989. 

Le Bécasseau violet Calidris maritima 
Le Bécasseau variable Calidris a/pina 
Le Bécasseau combattant Phi/omachus pugnax 
La Barge à queue noire Limosa /imosa 
La Barge rousse Limosa /apponica 
Le Courlis corlieu Numenius phaeopus 
Le Courlis cendré Numenius arquata. 

0020 ANNEZO (J.-P.) 1992 .- Le Goéland à bec cerclé dans le Finistère durant l'hiver 91-92 : 3 2 03-09 
Un cercle moins restreint de visiteurs. 

0009 BALLOT (J.-N.) 1991 .- Evolution d'une population d ' Huitrier pie Haematopus 2 1 21-32 
ostralegus : exemple de l'île de Banneg. 

0034 BALLOT (.J.- N.) & ILIOU (B.) 1993 .- Evolution spatio-temporelle du Busard cendré Circus pygargus en 4 2 35-49 
Bretagne. 

0088 BALLOT (J.-N.), GAROCHE (J.), Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 13 1 04-52 
ILIOU (B.), MAOUT (J.) 16/07/1997 et 15/07/1998 (première partie). 
& MAUVIEUX (S.) 2002 .-

0094 BALLOT (J.-N.), ILIOU (B.), MAOUT (J.) Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 14 1 19-68 
& MAUVIEUX (S.) 2003 .- 16/07/1998 et 15/07/1999 (première partie). 

0095 BALLOT (J.-N.), & MAOUT (J.) 2003 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 14 2 69-110 
16/07/1998 et 15/07/1999 (deuxième partie). 

0099 BALLOT (J.-N.), BARRAULT (F.), Cozie Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 15 1 14 - 70 
(E.), ILIOU (B.) & MAOUT (J.) 1610711999 et 15/07/2000 (première partie). 
2004 .-

0051 BARGAIN (B.), FORTIN (M.), LE Note sur la nidification du Guêpier d'Europe (Merops apiaster) 7 1 44-45 

PROVOST (N.) & BoURDONNAY (D.) dans le pays Bigouden. 

1996 .-

0070 BARGAIN (B.), MAOUT (J.) & RAULT Données sur la biologie du Courlis cendré Numenius arqua/a en 10 1 67-71 

(G.) 1999 .- Bretagne. 

0037 BEUGET (A.) 1994 .- Une observation remarquable de Courlis cendré Numenius 5 1 08-09 
arqua/a. 
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0042 BEUGET(A.) 1994 .- Reproduction du Goéland argenté (lanis argentatus) dans un site 5 2 25-30 
inhabituel. 

0004 BOUEDO (J.) 1990 .- Le Mignon et les Mésanges ou nourrissage de jeunes mésanges 1 1 33-34 
par un troglodyte. 

0005 BOURGAUT (Y.) 1990 .- Nidification de la Pie-grièche écorcheur lanius collurio dans la J J 35-36 
région de Dinan en 1989. 

0026 CADIOU (B.) 1993 .- Deuxième observation relatée du Plongeon à bec blanc Cavia 4 1 13-14 
adamsii, en Bretagne. 

0040 CADIOU (B.) 1994 .- Un dortoir citadin de Pies bavardes (Pica pica) à Brest , Janvier à 5 2 03-07 
juin J 994, première partie. 

0045 CADIOU (B.) 1994 .- Le Fulmar boréal Fu/maris glacialis en Bretagne : Evolution de 5 2 57-70 
sa répartition entre 1935 et 1994 et perspectives de suivi . 

0048 CADIOU (B.) 1995 .- L ' accession à la reproduction chez la Mouette tridactyle (Rissa 6 2 69-83 
tridactyla). 

0100 CADIOU (B.) 2004 .- Un Martinet noir (Apus ap~s) passe la nuit dans un arbre. 15 2 73 - 74 

0059 CAPITAINE (Y.) 1997 .- Contribution à la connaissance sur la biologie de reproduction de 8 2 67-70 
l'Epervier d ' Europe Accipiter nisus en Bretagne: Note sur une 
population de la presqu ' île de Crozon. 

0022 CARCREFF (D.) 1992 .- Découverte d ' un dortoir de Hiboux moyen-ducs aux confins des 3 2 25-27 
Montagnes Noires. 

0079 CHAMPION (M.) 2000 .- Observation d' une famille de Becs-croisés des sapins (loxia JI 2 82 - 85 
curvirostra) en Forêt de Lanouée (Morb ihan). 

0096 CHARLOT (A.), Juou (B.) Observation d ' unEngoulevent d'Europe (Caprimulgus 14 2 111-112 
& LE MOUEL (A.) 2003 .- europaeus) 

Le 04 mars 2002 en Bretagne. · 
0021 CLEC'H (D.), BALLOT (J.-N.) GEL.INAUD A propos des limicoles hivernant en Breta,,one entre les années 3 2 10-24 

(G.) & ILIOU (B.) 1992 .- 1977 et 1989. 
Le Chevalier arlequin Tringa erythropus 
Le Chevalier gambette Tringa ta/anus 
Le Chevalier aboyeur Tringa nebularia 
Le Tournepierre à collier Arenaria interpres. 

0033 CLEC'H (D.) 1993 .- La Chouette chevêche Athene noctua en Bretagne (première 4 2 05-34 
partie). 

0035 CLEC'H (D.) 1993 .- Scènes de chasse sur la rade. 4 2 50-54 

0038 CLEC'H (D.) 1994 .- La Chouette chevêche Athene noctua en Bretagne (deuxième 5 1 10-37 
partie). 

0043 CLEC'H (D.) 1994 .- Le Faucon pèlerin (Falco peregrinus) en Bretagne: Le chemin de 5 2 31-45 
la reconquête, analyse des données ornithologiques de 1967 à 
1993. 

0053 CLEC'H (D.) 1996 .- Le Hibou Moyen-duc (Asio otus) en Bretagne: Connaissances 7 2 61-74 
acquises et perspectives de recherches. 

0061 CLEC'H (D.) 1998 .- Reproduction rapprochée de rapaces. Etude de quelques situations 9 1 02-07 
bretonnes. 
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0067 CORBIERRE (J.) & DERJAN (G.) 1998 .- Un hivernage complet d'Echasse blanche Himantopus 9 2 131 -134 
himantopus dans Je Morbihan. 

0093 Cozie (E.) 2003 .- La nidification du Faucon pèlerin (Falco peregrinus) en Bretagne 14 1 5 -18 
Historique et hypothèses sur la distribution et l'abondance des 
couples nicheurs. 

0073 DERIAN (G.) 1999 .- Un point sur I' avifaune terrestre des îles bretonnes de Ouessant à IO 2 123-140 
Hoêdic entre 1970 et 1999. 

0075 DERIAN (G.) 2000 .- Observations de deux Sternes royales Sterna maxima sur la côte li 1 02-04 
du Morbihan. 

0085 FEVRIER (Y.), MAOUT (J.) & PULCE Le Pouillot de Bonelli (Phylloscopus bonelli) en Bretagne : 12 2 65- 74 
(P.) 2001 .- Une population en déclin. 

0023 FORLOT (A.) 1992 .- Capture d'un Tadorne de Belon Tadorna tadorna par un Goéland 3 2 28-29 
marin Larus marinus. 

0003 GAROCHE (J.) 1990 .- Quelques éléments sur la biologie de reproduction du Cochevis 1 1 22-32 
huppé Galerida cris/a/a dans les Côtes d'Armor. 

0008 GAROCHE (J.) & GELINAUD (G.) 1991 .- A propos des limicoles hivernant en Bretagne entre les années 2 l 04-20 
1977 et 1989. 
!'Huitrier pie Hae1natopus ostralegus 
!'Avocette élégante Recurvirostra avosetta 
le Grand Gravelot Charadrius hiaticula 
Le Gravelot à collier interrompu Charadrius alexandrinus .. 

0011 GAROCHE (J.) 1991 .- Observation dans les Côtes d'Armor d'une Bergeronnette 2 1 34-35 
printanière présentant un plumage aberrant de type Motacilla 
jlava leucocephala .. 

0016 GAROCHE (J.) & SOHIER (A .) 1992 .- Nidification du Pic noir Dryocopus martius dans les Côtes 3 l 03-05 
d' Armor. 

0025 GAROCHE (J.) & GELINAUD (G.) 1993 .- A propos des Limicoles hivernant en Bretagne entre les années 4 l 03-12 
1977 et 1989 «En guise de conclusion». 

0041 GAROCHE (J.) & SOHIER (A.) 1994 .- La migration postnuptiale des passereaux sur le littoral des Côtes 5 2 08-24 
d'Armor. Mise en évidence d'un couloir de migration sur le 
littoral oriental de la Baie de Saint-Brieuc. 

0065 GAROCHE (J.) & SOHIER (A.) 1998 .- De l'importance de la laisse de mer pour l'alimentation de 9 2 121-123 bis 
quelques espèces. Cas d'une pullulation hivernale de Coelopa 
frigida .. 

0071 GAROCllE (J.) 1999 .- Observation automnale d'un Coucou geai Clamator glandarius IO 2 73-75 

en Bretagne. 

0074 GAROCHE (J.) 1999 .- Bibliographie de la Publication Ar Vran entre 1990 et 1999. IO 2 141-152 

0006 GELINAUD (G.) 1990 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les l 2 03-42 
16/07/1986 et 15/07/1988. 

0015 GELINAUD (G.) 1991 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 2 2 33-60 

16/07/1988 et 15/07/1989. Des Plongeons aux Alcidés. 

0019 GELINAUD (G.) 1992 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 3 1 38-54 
16/07/1988 et 15/07/1989. Des Pigeons aux Bruants. 
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0024 GELINAUD (G.) 1992 .- La Spatule blanche Platalea leucorodia en Bretagne : 3 2 30-44 
Ou, quand, Combien ? 

0031 GELINAUD (G.) 1993 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 4 1 26-50 
16/0711989 et l 5/07 /1990 (première partie). 

0039 GELINAUD (G.) 1994 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 5 1 38-54 
16/07/1989 et 15/07/1990 (deuxième partie). 

0066 GILLIER (J.-M.) 1998 .- Labbes parasites Stercorarius parasiticus et Océanites tempête 9 2 121-130 
Hydrobates pelagicus en estuaire de Vilaine. 

0057 HOOGENDOORN (W.), DE LEEUW (H.), Dénombrements de Mouettes mélanocéphales (Larus 8 1 43-54 
FLAMANT (R.), COULOMB (G .), CADIOU melanocephalus) en fin d'été 1995 et en mars 1996 dans le 
(8.) & RAULT(G.) 1997 .- Finistère sud et contrôles d 'oiseaux bagués en couleur aux Pays-

Bas, en Hongrie et en Begique. 

0030 ILIOU (B.) 1993 .- Présence d'un Eider à tête grise Somateria spectabiles, sur la côte 4 1 24-25 
nord du Finistère. 

0052 ILIOU (B.) 1996 .- Le Pluvier guignard (Eudromias morinellus) en Bretagne entre 7 1 46-59 
1835 et 1994. 

0083 ILIOU (B.) 2001 .- Observation d'une Guifette noire ( Clidonias niger) en période 12 1 12- 13 
hivernale en Bretagne. 

0097 JAMET (M.) 2004 .- Tentative de nidification du Geai des chênes (Garrulus andarius) 15 1 03-05 
en milieu anthropique. 

0036 KERBIRIOU (C.) 1994 .- Approche du régime alimentaire du Guêpier d'Europe Merops 5 1 04-07 
apiaster en Baie d'Audierne. 

0063 KERBIRIOU (C .) & LE VIOL (1.) 1998 .- Régime alimentaire du Tournepierre à collier Arenaria interpres à 9 1 61-77 
Ouessant et en Baie de Goulven. 

0068 KERBIRIOU (C.) & LE VIOL (L) 1999 .- Le Crave à bec rouge Pyrrhocorax pyrrhocorax en Bretagne. 10 1 02-18 
Première partie : Présentation et approche de lécologie. 

0091 KERBIRIOU (C.) & LE VIOL (1.) 2002 .- Le Crave à bec rouge (Pyrrhocorax pyrrhocorax)en Bretagne. 
2ème partie : localisation et évolution des populations. 

13 2 103-130 

0087 KERNJNON (Y.) 2002 .- Observation d'un Robin à flancs roux (Tarsiger cyanurus) en 13 1 02-03 
Bretagne. 

0077 LE CORRE (Y.) & QUIVIGER (0.) 2000 .- Hivernage de !'Hirondelle rustique Hirundo rustica à Guisseny li 1 56-59 
dans le Nord - Finistère. 

0014 LE LANNIC (J.) 1991 .- Découverte du Grimpereau des bois Certhiafamiliaris en 2 2 22-32 
Bretagne. 

0028 LE MAO (P.) & GERLA (D.) 1993 .- Colonisation de la nouvelle retenue de Bois-Joli I Pleurtuit par les 4 1 17-21 
les oiseaux d'eau nicheurs. 

0032 LE MAO (P.) 1993 .- Un étrange Fuligule sur l' étang de la Bézardière I Hédé en Ille-et- 4 2 02-04 
Vilaine. 

0054 LE MAO (P.) 1996 .- Nouvelle observation d' un Coucou-Geai (Clamator glandarius) 7 2 75-77 
en Bretagne. 

0058 LEMAO(P.) 1997 .- La Corneille mantelée (Corvus corone corrnix) en Bretagne. 8 1 55-65 
Histoire et situation récente. 
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0069 LE MAO (P.) & MAOUT (J.) 1999 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les IO l 19-66 
16/0711994 et l 5/07 /1995 (première partie). 

0072 LE MAO (P.) & MAOUT (J.) 1999 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 10 2 76-122 
16/07/1994 et 15/07/1995 (deuxième partie). 

0090 LE MAO (P.) & MAOUT (J.) 2001 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 13 2 59-102 
16/07/1997 et 15/07/1998 (deuxième partie). 

0092 LE MONNIER (J.-L.) 2003 .- Mort accidentelle et peu ordinaire d' une Hirondelle rustique 14 1 3 
(Hirundo rustica.) 

0080 LÉON (P.) 2000 .- Une observation devenue rare en Bretagne. Vingt et un Grands Il 2 86-88 
Corbeaux Corvus corax en Rade de Brest 

0082 LÉON (P.) 2000 .- Hivernage régulier du Balbuzard pêcheur Pandion haliaetus en li 2 131-135 
Rade de Brest entre 1994 et 2000. 

0089 LEON (P.) 2002 .- Première nidification constatée de la Rousserolle verderolle 13 2 55-58 
(Acrocephalus palustris) dans le Finistère. 

0098 LEON (P.) 2004 .- Suivi d'un dortoir de Pie bavarde (Pica pica)à Plounéour-Trez 15 1 06- 14 
(Finistère). 

0001 LINARD (J.-C.) 1990 .- Notes sur la reproduction des trois espèces de goélands (Larus 1 1 03-13 
argenta/us, Larusjuscus, Larus marinus) à Banneg en 1989. 

0044 MAOUT (J.) & MAUVIEUX (S.) 1994 .- La Rousserolle verderolle (Acrocephalus palustris), une nouvelle 5 2 46-56 
espèce nicheuse pour la Bretagne. 

0046 MAOUT (J.) 1995 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 6 l 02-44 
16/07/1990 et 15/07/1991 (première partie). 

0047 MAOUT (J.) 1995 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 6 2 47-68 
16/07/1990 et 15/07/1991 (deuxième partie). 

0049 MAOUT (J.) 1995 .- A propos d'un cas de nidification de Bondrée apivore (Pernis 6 2 84-88 
apivorus) dans le Finistère nord. 

0050 MAOUT (J.) 1996 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 7 1 02-43 
16/07/1991et15/07/1992 (première partie). 

0055 MAOUT (J.) 1996 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 7 2 78-113 
16/07/1991 et 15/07/1992 (deuxième partie). 

0056 MAOUT (J.) 1997 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 8 1 02-42 
16/07/1992 et 15/07/1993 (première partie). 

0060 MAOUT (J.) 1997 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 8 1 71-106 
16/07/1992 et 15/07/1993 (deuxième partie). 

0062 MAOUT (J.) 1998 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 9 1 08-60 
1610711993 et 15/07 /l 994 (première partie). 

0064 MAOUT (J.) 1998 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 9 2 79-120 
16/07/1993 et 15/07/1994 (deuxième partie). 

0076 MAOUT (J.), LE MAO (P.) & GAROCHE Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les Il 1 05-55 

(J.) 2000 .- 16/0711995 et 15/0711996 (première partie). 

0081 MAOUT (J.) & LE MAO (P.) 2000 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les Il 2 89-130 

16/07/1995 et 15/07/1996 (deuxième partie). 

0084 MAOUT (J.), LE MAO (P.) & GAROCHE Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 12 1 14-63 

(J.) 2001 .- 16/07/1996 et 15/07/1997 (première partie). 

33 



1 AR VRAN VOL.16 N°I 2005 BIBLIOGRAPHJE AR VRAN 1990-2004- -----m J. GAROCHE 1 

NO 

0086 

0101 

0029 

0017 

0078 

0082 
BIS 

0027 

Auteur (s) Titre 

MAO!JT (J.) & LE MAO (P.) 2001 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 
16/07/1996 et 15/07/1997 (deuxième partie). 

MAOlJT (J.) & MAUVIEUX (S.) 2004 .- Synthèse des observations ornithologiques bretonnes entre les 
16/07/1999et15/07/2000 (deuxième partie). 

.PONS(D.) 1993 .- Premier cas de nidification de !'Aigrette garzene Egrel/a garzel/a 
en rade de Brest. 

QtJAINTENNE (M.) 1992 .- Hivernage d'un Bécasseau de Temminck Calidris Temminckii en 
Loire-Atlantique. 

QUELENNEC (T.) & QUELENNEC (M.) Le Grand Corbeau Corvus corax en Bretagne. Résultats de 
2000 .- l'enquête 1997. 

QUIVIGER (0.) 2001 .- Le Corbeau freux (Corvusfrugilegus) dans le Finistère: 
Recensement des effectifs nicheurs en 1999. 

Ros (J.) 1993 .- Tentative de capture d'un Chiroptère par un Epervier d'Europe 
Accipiter nisus. 

AR VRAN 
Publication du~ roupe 

0 rnithologique 
Breton 
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ESPECES NUMERO D'ORDRE DES ARTICLES & NOTES 

Plongeon imbrin Gavia immer 0010 
Plongeon à bec blanc Gavia adamsii 0026 
Fulmar boréalfu/marus g/acialis 0045 
Océanite tempête Hydrobates pe/af!;icus 0066 
Aigrette garzette Ef!;re//a 2arzetta 0029 
Spatule blanche Platalea leucorodia 0024 
Tadorne de Belon Tadoma tadoma 0023 
Fuligule milouin Aythyaferina 0032 
Fuligule morillon Aythya fulif!;U/a 0032 
Bondrée aoivore Pernis apivorus 0049 
Busard cendré Circus vv2arf!;Us 0034 
Eider à tête grise Somateria spectabiles 0030 
Epervier d'Europe Accipiter nisus 0027-0059 
Balbuzard pêcheur Pandion haliaetus 0082 
Faucon crécerelle Falco tinnunculus 0061 
Faucon pélerin Falco peregrinus 0035 - 0043 - 0093 
Huitrier pie Haematopus ostralef!;Us 0009-0008 
Avocette élégante Recurvirostra avosetta 0008 
Grand Gravelot Charadrius hiaticula 0008 
Gravelot à collier interromou Charadrius alexandrinus 0008 
Pluvier guignard Eudromias marine/lus 0052 
Pluvier argenté Pluvialis squatarola 0013 
Bécasseau maubèche Calidris canutus 0013 
Bécasseau sanderling Ca/idris alba 0013 
Bécasseau minute Calidris minuta 0013 
Bécasseau de Temminck Calidris temminckii 0017 
Bécasseau violet Calidris maritima 0018 
Bécasseau variable Calidris a/pina 0018 
Combattant varié Philomachus puf!;nax 0018 
Barge à queue noire Limosa limosa 0018 
Barge rousse Limosa /apponica 0018 
Courlis corlieu Numenius phaeopus 0018 
Courlis cendré Numenius arqua/a 0018 - 0037 - 0070 
Cheval ier arlequin Tringa erythropus 0021 
Chevalier gambette Trinf!;a totanus 0021 
Chevalier aboyeur Tringa nebularia 0021 
Tournepierre à collier Arenaria interpres 0021-0063 
Labbe oarasite Stercorarius parasiticus 0066 
Mouette mélanocéphale Larus me/anocephalus 0057 
Goéland à bec cerclé Larus delawarensis 0020 
Goéland brun Larus fuscus 0001 
Goéland argenté Larus arf!;entatus 0001-0042 
Goéland marin Larus marinus 0001-0023 
Mouette tridactvle Rissa tridacty/a 0048 
Sterne royale Stema maxima 0075 
Guifette noire Chlidonias nif!;er 0083 
Coucou geai Clama/or f!;/andarius 0054-0071 
Effraie des clochers Tyto alba 0061 
Chevêche d'Athéna Athene noctua 0033 - 0038- 0061 
Hibou moyen-duc Asio otus 0022- 0053- 0061 
Engoulevent d'Europe Caprimu/J(Us europaeus 0096 
Martinet noir Apus apus 0100 
Guêpier d'Europe Merovs aviaste 0036-0051 
Pic noir Dryocovus martius 0016 
Cochevis huooé Galerida cris/a/a 0002 - 0003 - 0007 
Hirondelle rustique Hirundo rustica 0077-0092 
Pipit maritime Anthus petrosus 0065 
Robin à flancs roux Tarsif!;er cyanurus 0087 
Bergeronnette printanière Molacilla [lava 0011 
Troglodyte mignon Troglodvtes troglodvtes 0004 
Rousserolle verderolle Acrocephalus pa/ustris 0044-0089 
Pouillot de Bonelli Phylloscopus bonelli 0085 
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Mésan11.e charbonnière Parus mafor 0004 
Grimpereau des bois Certhia familiaris 0014 
Pie"ll.rièche écorcheur Lanius collurio 0005 
Geai des chênes Garrulus 1Zlandarius 0097 
Pie bavarde Pica pica 0040-0098 
Crave à bec rou11,e Pvrrhocorax pyrrhocorax 0068-0091 
Corbeau freux Corvus fru1Zile1ZUs 0082 bis 
Corneille mantelée Corvus corone cornU: 0058 
Grand Corbeau Corvus corax 0078-0081 
Moineau Friquet Passer montanus 0012 
Bec-croisé des sanins Laxia curvirostra 0079 

INDEX THEMATIQUE 

THEME NUMERO DE REFERENCE ARTICLE OU NOTE 

Avifaune insulaire 0073 

Bibliographie de la Publication Ar Vran entre 1990 et 1999 0074 

Colonisation 0028 

Comportement 0010- 0023 - 0027 

Résultats enquêtes 0078 -0082 bis 

Hivernage Limicoles 0008-0013 -0018-0021 - 0025 . 

Hivernage occasionnel 0017 - 0067 - 0077 - 0082. 

Migration des passereaux 0041 

Nouvelle espèces nicheuse 0014- 0016- 0029- 0044-0079-0089. 

Observation inhabituelle 0011 - 0020 - 0026 - 0030 - 0037 - 0054 - 0071 - 0075 - 0080 -
0083 - 0087 - 0092- 0096-0097 - 0100 

Régime alimentaire 0036-0063 

Synthèse espèce 0068 - 0085 - 0091 - 0093 

Synthèse des observations ornithologiques bretonnes 0006 - 0015 - 0019 - 0031 -0039 - 0046 - 0047 - 0050 - 0055 -
0056 - 0060 - 0062 - 0064- 0069 - 0072 - 0076 - 0081 - 0084 -
0086 - 0088 - 0090 - 0094 - 0095 - 0099 - 0101 
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